
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019         
№ 1375 

 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
сельского хозяйства Кольчугинского района», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1375, изложив их в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 
 

И.о. главы администрации района                                                         А.К. Ершов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 02.02.2024                                                                                           № 41 



Завизировано:  
Заместитель главы 
(руководитель аппарата) 
администрации района 
 
(дата) 
 
Заместитель главы 
администрации района по 
жизнеобеспечению 
 
(дата) 
 

 
 
 
О.В. Алпаткина 
 
 
 
 
 
А.К. Ершов 

  

Начальник финансового 
управления 
 
(дата) 

 
 
 
Н.И. Мельникова 

  

Начальник экономического 
управления 
 
(дата)        

 
 
 
Н.В. Вительс 
 

  

Начальник МКУ «Управление 
строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального 
хозяйства» 
 
(дата)        

 
 
 
 
Е.В. Крат 
 

  

Начальник правового отдела, 
юрисконсульт 
  
(дата)  

 
 
 
Е.Н. Шустрова 
 

  

 
Разослать: 
1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района»    1 (экз.) 
2. Финансовое управление               1 (экз.) 
3. Экономическое управление                         1 (экз.)  
4. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства»   

                                                                             1 (экз.) 
5. Сельские поселения                                                                                                             5 (экз.) 
 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан _________ Я.О. Смирнова  
 
Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю ___________Е.А. Тетюхина 
 
Название файла: ОСХП_ О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 № 1375_. 
 
 
Тетюхина Елена Алексеевна 
8 (49245) 2 27 24 



Приложение  
                                                                             к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 02.02.2024 № 41 

 
Изменения в муниципальную программу "Развитие сельского хозяйства Кольчугинского района",  утверждённую 

постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1375 
 

 
1. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение №3 к Программе 

 
 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показателя 
в базовом 
году (2019) 

Целевое значение 
Источник 

информации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель 1: Реализация государственных мер и оказание муниципальной поддержки для устойчивого развития сельского хозяйства 

1.Индекс производства продукции 
сельского хозяйства во всех 
категориях хозяйств  
(в сопоставимых ценах) 

в % к 
предыдущ
ему году 

100,2 97,0 95,3 94,8 103,7 101,4 101,9 102,0 

Бухгалтерская 
отчётность, 

статистическая 
информация 

2.Индекс производства продукции 
растениеводства  
(в сопоставимых ценах) 

в % к 
предыдущ
ему году 

103,7 110,4 102,6 93,6 105,0 102,2 102,2 102,3 

Бухгалтерская 
отчётность, 

статистическая 
информация 

3.Индекс производства продукции в % к 
предыдущ 97,0 80,1 84,4 96,5 101,4 100,2 100,5 101,0 Бухгалтерская 

отчётность, 



животноводства  
(в сопоставимых ценах) 

ему году статистическая 
информация 

4.Производство скота и птицы во 
всех категориях хозяйств (на убой 
в живом весе); 

тонн 3444 2666 2229 2221 2200 2936 3080 3255 

Бухгалтерская 
отчётность, 

статистическая 
информация 

5.Производство молока во всех 
категориях хозяйств тонн 3078 2563 1879 1570 1850 1890 1935 2055 

Бухгалтерская 
отчётность, 

статистическая 
информация 

6.Производство зерновых и 
зернобобовых во всех категориях 
хозяйств 

тонн 6144 5278 2390 4184 2500 5100 5100 5100 

Бухгалтерская 
отчётность, 

статистическая 
информация 

7.Проведение агрохимического и 
экологотоксилогического 
обследования земель 
сельскохозяйственного назначения 

тыс.га         
Отчётность ФГУ 

ЦАС 
«Владимирский» 

Цель 2: Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий 

8.Среднемесячная заработная 
плата в сельскохозяйственных 
предприятиях 

рублей 31206 36144 37274 45954 49000 50000 50100 50200 Бухгалтерская 
отчётность 

9.Удельный вес прибыльных 
сельскохозяйственных 
организаций в их общем числе 

% 50 50 40 40 60 60 70 70 Бухгалтерская 
отчётность 

10.Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий по 
развитию инженерной 
инфраструктуры: 

км  5,5355 1,8115 1,541 3,185 1,5 - - 

 
Приложение к 

Соглашению между 
МСХ и 



10.1.Строительство объекта: 
«Распределительные газопроводы 
низкого давления для газификации 
жилых домов в с. Алексино 
Кольчугинского района» 

км  3,2235       

администрацией 
Кольчугинского 

района 

10.2.Строительство объекта: 
«Распределительные газопроводы 
низкого давления для газификации 
жилых домов в д. Красная Гора 
Кольчугинского района» 

км  2,312       

10.3.Мероприятия по 
проектированию   объекта: 
«Распределительные газопроводы 
низкого давления для газификации 
жилых домов в д. Обухово и д. 
Красный Ручей Кольчугинского 
района» 

единиц   1       

10.4.Мероприятия по 
проектированию   объекта:  
«Газопровод высокого давления 
до  ПРГ, ПРГ,  
распределительные газопроводы 
низкого давления для газификации 
жилых домов в д. Товарково 
Кольчугинского района» 

единиц  1       

10.5.Мероприятия по 
проектированию   объекта:  
«Распределительные газопроводы 
низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Малое Братцево 
Кольчугинского района» 

единиц  1       

10.6.Мероприятия по единиц  1       



проектированию   объекта:  
«Распределительные газопроводы 
низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Большое Братцево 
Кольчугинского района» 
10.7.Мероприятия по 
проектированию:   Реконструкция 
ШРП в части замены по адресу: 
601768, Владимирская обл., 
Кольчугинский р-н, Павловка д., в 
районе ул. Третья  

единиц  1       

10.8.Мероприятия по 
проектированию   объекта:  
«Распределительные газопроводы 
низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Копылки Кольчугинского 
района» 

единиц  1       

10.9.Мероприятия по 
проектированию объекта:  
«Распределительные газопроводы 
низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Барыкино Кольчугинского 
района» 

единиц  1       

10.10.Мероприятия по 
проектированию объекта:  
«Распределительные газопроводы 
низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Журавлиха Кольчугинского 
района» 

единиц   1      

10.11.Газопровод высокого км   1,8115      



давления до ПРГ, ПРГ, 
распределительные газопроводы 
низкого давления для газификации 
жилых домов в д. Товарково 
Кольчугинского района» 
10.12. Реконструкция ШРП в 
части замены по адресу: 601768, 
Владимирская обл., 
Кольчугинский р-н, Павловка д., в 
районе ул. Третья 

км    0,006     

10.13.Распределительные 
газопроводы низкого давления  
для газификации жилых домов в 
д. Копылки Кольчугинского 
района 

км    1,535     

10.14. Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, 
распределительный газопровод 
низкого давления для газификации 
жилых домов в д. Топорищево 
Кольчугинского района  

км     3,185    

10.15. Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, 
распределительный газопровод 
низкого давления для газификации 
жилых домов в  д. Ежово 
Кольчугинского района 

км      1,5   

11.Мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов 

 2 2 2 2 1 2 2 2 

Приложение к 
Соглашению между 

МСХ и 
администрацией 
Кольчугинского 

          района        » 

 


